
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Никитинская средняя общеобразовательная школа" 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 19.02.2021 года       № 9 

 
д. Никитино 

 

«О создании ППЭ и проведении репетиционного тестирования  

по предмету математика для учащихся 9 класса в форме ОГЭ  

в 2020-2021 учебном году в МКОУ НСОШ» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 

года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», с письмом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области № 02-01-81/1567 от 

18.02.2021 года; на основании письма Министерства образования и молодёжной 

политики Свердловской области № 02-01-81/1567 от 18.02.2021 «О проведении 26 

февраля 2021 года репетиционного тестирования по математике»; в целях 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Свердловской области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Организовать 26.02.2021  на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения  «Никитинская средняя общеобразовательная 

школа» пункт проведения экзамена (далее - ППЭ (0810)) для проведения 

репетиционного тестирования по предмету математика  для обучающихся 9-го 

класса в количестве 11 человек. 

  2. Определить местом расположения ППЭ: 

- второй этаж этажи  с аудиторным фондом: 018; кабинет зам директора по 

УВР – штаб ППЭ, 017- медицинский кабинет; 

3. Назначить руководителем ППЭ директора МКОУ НСОШ, Максимова А.В. 

 4. Максимову А.В. обеспечить: 

      1) работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 



общего образования» методическими рекомендациями Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки и соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

образовательной организации; 

2) соблюдение прав обучающихся при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

образования (далее – ГИА);  

3) безопасность условий проведения ГИА как по вопросам

информационной безопасности, так и в части охраны жизни и здоровья 

обучающихся; 

4) технологические условия передачи материалов ГИА;

5. Направить в ППЭ 0810 (МКОУ НСОШ) для работы в качестве:

- организаторов в (вне) аудитории сотрудников образовательной 

организации: Декун Н.Г., Ермилову О.А., Панкратову И.К., Рудченко Л.А.; 

-  члена ГЭК  Иванову Л.В.; 

- технического специалиста Климову Е.А.; 

6. Для работников, участвующих в репетиционном тестировании определить

началом рабочего времени 8-00 по местному времени. Окончание времени 

определяется завершением процедуры проведения репетиционного тестирования и 

разрешением руководителя ППЭ. 

7. Классному руководителю  9 класса Рудченко Л.А.:

- довести до сведения родителей и учащихся информацию о сроках, месте, 

времени проведения репетиционного тестирования; 

- в день репетиционного тестирования осуществлять контроль за явкой 

учащихся в ППЭ-0810, отсутствия у учащихся неразрешенных предметов для 

прохождения репетиционного тестирования. 

8. Азановой Л.М., внести необходимые изменения в расписание для

организации образовательного процесса  учащихся 4-8 кл, 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


